Contrarium verius firmatur ut æqualls debeat esse successio proximioris & remotioris, non prævalente proximitate gradus dummodo sint æquales in linea, d. 16. nu. 5.

Distin. aut testator ab initio unam tantum lineam constituit, & proceditur cum sola ratione graduum; aut plures lineas constituit, & omnium linearum æqualis est successio non curata inæqualitate graduum, Disc. 16. n. 6. & seqq. Disc. 18. n. 12. & seqq.

Gravatis attenditur in fideicommissariis successioneibus, quando fit transitus de uno genere personarum ad alterum, sive de uno ad alterum substitutionum gradum, Disc. 3. n. 7. Disc. 15. n. 9. Disc. 17. n. 14. Disc. 23. n. 6.

Declaratur multis modis, Disc. 3. nu. 7. remiss. Attenditur in ordine regulandi voluntatem fideicommissantis, Disc. 20. n. 8.

Item accedente voluntate testatoris, Disc. 23. n. 10. 14.

An dicatur adesse dicta voluntas ex pronome meus vel suus, Disc. 23. n. 15.

Et de aliis conjecturis probantibus talem voluntatem, Disc. 23. nu. 16.

Gravati non autem gravatis in dubio attenditur in successioneibus tam fideicommissariis quam feudalis, vel emphyteuticis secundum receptissimam opinionem, Disc. 1. num. 15. Disc. 3. n. 6. Disc. 6. n. 11. Disc. 17. n. 13. Disc. 18. num. 8. Disc. 23. n. 4. 5.

Ampl. ita ut proximior gravati per latus maternum, vincat eum qui esset proximior gravatis respectu latere paterno, Disc. 6. n. 11.

Sed contrarium verius est, refutato *Fusar.* Disc. 6. n. 12. Disc. 20. n. 9. d. 23. n. 12.

Limit. in majoribus pure administratoriis, Disc. 3. sub num. 7.

Limit. 2. quando gravati proximior non est descendens testatoris, seu de genere vocato, d. 23. n. 11.

Major non est inspicienda quando testator simpliciter per terminum positivum vocavit *ibi proximum*, d. 5. n. 4.

Materno ex latere, in fideicommissis agnatis non consideratur, d. 6. n. 12. d. 20. n. 9. d. 23. n. 12.

Ad renovationem emphyteuticam obtinendam quomodo regulatur, d. 23. n. 13.

PROXIMUS.

Vocatus intelligitur de linea propria & effectiva testatoris, d. 5. sub n. 4.

Vid. Appellatione Proxim.

PRUDENTIA.

Seniorum propria virtus est, d. 1. sub n. 7. d. 3. sub n. 2. d. 4. sub n. 6.

PUPILLI.

Hæreditas pro quo testatus est pater, divisa est ab ipsa hæreditate patris, d. 79. sub n. 5.

Pecunia quando debeat per tutorem imponi ad negotium poni, d. 19. n. 11.
 Præjudicium non dicitur, si honoratur in bonis propriis casu quo decedat testator, d. 139. n. 5. 6.
Vid. Substitutio Pupillaris.

PURIFICATIO.

Conditionis &c. *Vid.* Condicio.

Q

QUESTIONES.

Difficiliores non sunt assumendæ quibus potest decidi punctus, d. 11. n. 11.
 In fideicommissaria materia, quædam dicitur, sum. n. 81.

QUALITAS.

Bonorum cum aliis conjecturis immixtum, d. 91. n. 22.

Clericatus requisita ex tenore fundationis verificari de tempore vacationis non debet postea superveniat, d. 8. n. 2. d. 9. n. 1.

Excludit filium multo magis excludit motiorem, d. 64. n. 4.

Hæreditaria dicitur esse in femina d. 145. n. 4.

Laicalis requisita à testatore in institutione genitura debet verificari de tempore d. 8. n. 9. d. 9. n. 8.

Declarat. d. 8. n. 8. remiss.

Masculina non censetur repetita, d. 14. n. 4. sum. n. 270.

Maximè ubi non est eadem solutio, d. 43. n. 5.

Adjecta in fratre non censetur repetitio, d. 43. n. 5.

Lim. prædicta nisi ex conjecturis dicitur, quarum aliqua exarviantur, d. 43. n. 5. seqq. disc. 48. n. 8. & seqq. sum. n. 270.

Non deservit pro conjectura ordinis commissi, d. 91. n. 19.

Maximè in Civitate Florentia, d. 91. n. 19.

Primo adjecta quando censetur etiam d. 19. n. 4. 5. 8.

Requisita an concurrere debeat de tempore facti casus fideicommissi, de admissionis sive electionis, disc. 43. n. 5. & seqq.

Per testatorem ad succedendum dicitur de tempore successioneis extiterit, d. 44. n. 14.

Contrarium, quod de eo tempore spes illam obtinendi, d. 9. n. 5.

Concilias. d. 9. n. 10. & seqq.

Lim. non sufficit quando desiderantur successivus, & quando iste dicitur debent dantur exempla, disc. 44. num. 16.

Si non adfit in persona, idem est ac si persona non existeret, d. 145. n. 3.

Et quando ita desiderari dicitur persona excludantur, sum. n. 89.

Vel quando sufficit quod finis à personis intentus obtineatur, sum. n. 203. 204.

Ad certum effectum debet existere tempore quo ille obtinetur, d. 9. n. 8.

Substitutioni primæ adjecta quando repetita in secunda, disc. 119. n. 11.

De L. U
 de
 testamentis
 etc.
 GVI
 9

RERVM NOTABILIVM.

Et de differentia inter substitutionem in casu ingressus in Religionem & alteram in casu mortis vel alienationis, disc. 153. num. 3.
Testatoris attendenda est ad ejus verba interpretanda, d. 58. n. 3. d. 62. n. 9.
Universalis quando amittatur à taberna confusa cum alia majori, d. 99. num. 3.

QUANTITAS.

Pretii declarat quid partes in contractu deduxerint, disc. 172. num. 8.

QUARTA.

Hæreditatis quando debeat remanere salva substituto in eo tantum quod superesset, Discurs. 59. num. 2. 3.

Intell. de tota hæreditate inspecto tempore mortis testatoris, disc. 59. n. 8.

Et cui incumbat onus probandi extare vel non extare dictam quartam, disc. 59. num. 9.

R.

RATIO.

Casui certo substitutionis adjecta an istum ampliet, vel intelligatur eodem themate retento, Discurs. 86. num. 3.

Conservandæ agnationis, adjecta prohibitioni alienationis & in aliis dispositionibus, quando inducat fideicommissum, vel ampliet ultra casus seu personas expressas, disc. 51. num. 7. 8. 9. disc. 53. num. 8. 17. 18.

Distin. aut præcedit fideicommissum expressum restitutorium, sed clarè restrictum ad certas personas, & tunc ratio amplior illud non ampliat, disc. 54. num. 4. 5.

Maximè si prohibitio directa sit ad personas magis quàm ad bona, disc. 54. num. 6.

Aut præcedit fideicommissum expressum restitutorium, sed est dubia ejus restrictio, & tunc ratio generalis ampliat fideicommissum in ratione interpretativa cujus dantur exempla, disc. 54. num. 10.

Aut nullum præcedit si deicommissum expressum in casu mortis, & tunc intrat distinctio an ratio stet principaliter & independenter, vel accessorie & consequutive, disc. 54. num. 12.

Quomodo dignoscatur an ratio stet principaliter vel accessorie, disc. 42. num. 11. disc. 54. num. 13. 14.

Et ubi etiam non operatur inductionem vel extensionem fideicommissi, satis tamen attenditur pro conjectura vel interpretatione, disc. 42. num. 3. disc. 54. n. 9.

Declarat. quando id procedat & in quo differat adjecta prohibitioni alienationis vel exclusioni filii & Religiosorum, d. 42. num. 14.

Fideicommissum autem conservatorium resultans ex ratione accessorie adjecta prohibitioni alienationis non tollit successionem ab intestato, etiamsi legitimi successores non sint de familia, disc. 54. num. 15.

Adjecta prohibitioni expressæ plures effectus ac operationes habet de quibus hic, discurs. 54. num. 8.

Adjecta fideicommissio in casu delicti non infert ad fideicommissum restitutorium in casu mortis, d. 42. num. 15.

Idem de exclusione Religiosorum, disc. 42. num. 16.

Monasterium seu Religiosos quando excludat &c. *Vid.* Monast. Religios.

Dispositionem quando inducat, distinguitur, disc. 118. num. 8.

Fideicommissum quando ampliet seu restringat, d. 168. num. 4.

Inæqualitatis inter gravatos quando faciat ut filii in conditione positi non censeantur vocati, disc. 81. num. 5.

REFERENS.

Dispositio &c. *Vid.* Dispositio.

Probat sine relato si contineat orationem perfectam, disc. 118. num. 5.

REFUTARE.

Vid. Restituere.

REFUTATOR.

Feudi mortuo refutatorio non prohibetur succedere, d. 12. num. 9.

Sed an possit succedere ex primævo jure vel ex novo in præjudicium alterius proximioris, est quæstio, d. 12. sub. n. 9.

REGULA.

Accessorii sequentis suum principale non habet locum in bonis à feudatario intra vel extra feudum possessis, d. 4. sub. num. 9.

In conjecturis certa non datur, sed junctæ plurimum faciunt, disc. 27. num. 15. d. 91. num. 20. d. 93. n. 4. 5. d. 124. n. 9. d. 136. n. 4. sum. nu. 163.

Intentionem fundatam facit illius cui assistit, donec imitatio, sive exceptio concludenter probetur lab allegante, disc. 13. nu. 11. d. 19. nu. 6. d. 42. n. 17. d. 43. nu. 8. d. 53. n. 6. d. 70. n. 8. d. 72. nu. 4. d. 94. n. 8. d. 178. n. 12. sum. n. 126.

Et quis sit juris effectus quando regula assistit vel resistit, discurs. 72. num. 4. discurs. 178. n. 12. *Text. in c. cum cessante de reg. jur. in sexto* non procedit quando effectus est jam consummatus, disc. 4. sub. num. 9.

REGULÆ.

Generales quomodo attendendæ sicut præcipuè circa testamenta, disc. 82. num. 7. & seqq. disc. 86. num. 4. 6. disc. 89. num. 13. disc. 93. n. 4. sum. num. 240.

REGULARES.

Vid. Religiosi.

REINTEGRATIO.

Banniti seu delinquentis &c. *Vid.* Restitutio.

Fideicommissi &c. *Vid.* Fideicommissi Reintegr.

Fieri debet per eum qui facultatem alienandi habuit, seu derogationem obtinuit, summ. nu. 306. vers. 3.

Et gravatus potest ad eam cogi, sive scienter sive ignoranter alienaverit, sum. num. 307.

Fœminæ exclusæ &c. *Vid.* Fœminæ.

Hypothecam an causet tacitam, seu legalem distinguitur, d. 169. n. 2. sum. n. 312.

Nec attenditur tempus alienationis, sed susceptæ administrationis fideicommissi, summ. sub. num. 312.

RELATIVUM.

Qui, causam immediatam denotat, d. 33. n. 19.

Regulam accipit à relato, & ultra ejus limites non operatur, disc. 13. num. 22.

RELI-

RELIGIOSI PROFESSI.

- Bonis & redditibus quare non indigeant prout Clerici seculares, disc. 64. nu. 7.
Et qualem usum in eis habeant, d. 67. nu. 6.
Capacis Religionis, non amittunt jure sanguinis & agnationis, ita ut succedat Monasterium in fideicommissis, nisi obster testatoris voluntas, d. 63. nu. 9.
Succedunt tam in fideicommissis, quam primogenituris, ac majoratibus Italix, seu juris communis, non autem in majoratibus Hispaniæ, sum. nu. 261.
A Clericis secularibus, quomodo differant quoad successionem in feudis, fideicommissis ac majoratibus Hispaniæ, d. 67. num. 5. & seqq. sum. num. 250.
Conditionem si sine filiis deficere faciunt, d. 63. nu. 11. remif. d. 66. nu. 4.
Maximè, quando substituti sunt pariter Religiosi, d. 65. nu. 10.
Dicta conclusio ampliatur secundum aliquos, sed ampliatio non recipitur, d. 66. num. 5.
Quibus rationibus innitatur, referuntur, & quomodo attendendæ, d. 66. num. 8. 9.
Intrat, ubi operatur effectum ad favorem Monasterii non autem tertii, d. 66. nu. 10.
Cessat primo dicta conclusio, ubi ponuntur in conditione legitimi, & naturales, discurs. 66. num. 11.
Secundo ubi substituti sunt verisimiliter magis dilecti, d. 66. nu. 12.
Egredientes à Religione servis æquiparantur quoad terminos postliminii, qui ipsis quoque applicantur, d. 68. nu. 22.
Excludi possunt à fideicommissis, ac successione contra aliquos DD. & quomodo, disc. 42. n. 16. d. 44. nu. 21. d. 63. n. 3. 4. sum. n. 142. & 248.
Distinguuntur plures casus, d. 63. n. 5. & seq. d. 153. nu. 4.
Exclusi, si tamen sint de genere vocato impediunt ulteriorem substitutionem, d. 63. nu. 10.
Censentur ex sola conjectura contemplatæ agnationis, d. 63. nu. 12.
Contra, quod dicta sola conjectura non sufficiat, disc. 63. num. 13.
Non censentur ex sola conjectura prohibita alienationis, disc. 63. num. 14.
Quid si ambæ dictæ conjecturæ concurrant, disc. 63. nu. 15. sum. num. 143.
Et ex quibus arguantur exclusi, disc. 64. num. 6. sum. num. 255. & seqq.
Ubi autem exclusio est clara, non intrant inspectiones, disc. 64. num. 3.
Censentur, quoties excluduntur Clerici de beneficiis satis provisi, disc. 64. num. 5.
Non videntur sub exclusione Religiosorum, si proprio & appellativo nomine sint vocati, disc. 67. num. 9.
Hæredes gravari possunt per viam conditionis, non autem pœnæ ad restitutionem hæreditatis casu, quo fiant Religiosi, disc. 148. num. 11.
Incapacis Religionis, dicuntur mortui etiam naturaliter, ad hoc ut succedat substitutus, secus si Religio seu Monasterium sit capax, disc. 63. num. 7.
Quid si ante professionem cesserit alteri sua jura, disc. 63. num. 8.
Militiarum &c. Vid. Milites.
Natalium maculam putgare dicuntur prout per obligationem Curix, disc. 68. num. 23.

Promoveri quare soleant ad sacros Ordines beneficio ac patrimonio, disc. 64. num. 1.
Statuto Urbis, an veniant seu conserpationem, per quod filii in conditione poli conserpationem, d. 66. num. 6.
Succedunt durante eorum vita in fideicommissis, seu Monasterium prout, disc. 63. nu. 9.
Lim. 1. si extant in contrarium, quæ difficiliter reperitur, disc. 63. nu. 9.
Secundò, si fuerit contemptum per familiam, disc. 138. sub num. 4.

REMEDIIUM.

Possessorii &c. Vid. Possessorium.

REMISSIO FIDEICOMMISSI.

Divisione non inducitur regulariter, disc. 18. disc. 178. num. 4.
Fallit ex conjecturis, disc. 177. nu. 9.
Examiniantur conjecturæ, disc. 177. nu. 9. seq. disc. 178. n. 6. & seqq. sum. n. 214. 215.
Quomodo dicta questio sit decidenda, disc. 177. num. 23. 24. disc. 178. num. 3. 4. 285.
Non inducitur, si dividentes non habuerint scientiam fideicommissi, sum. nu. 279.
Sed si sciebant distinguitur inter fideicommissum de præfenti, & intercursum de futuro, sum. n. 280. ad 285.
Læsionem quomodo inducat, disc. 174. nu. 179. num. 20.
Purificati censetur inducta per divisionem alienationem data scientia, secus vero per alios, disc. 175. disc. 176. disc. 179. nu. 9. 10.
Vid. Fideicommissarius. Promissio provisionis.

REMOTIO.

Admissus non excluditur per provisionem de dictum postea venientem, disc. 71. nu. 10.
Exclusus censetur, si habeat qualitatem de exclusus fuit proximior, disc. 64. num. 4.
Existens de tempore successions admittitur expectata supervenientia sperati proximioris magis dilecti, adeo ut non excludatur per proximioris postea venientem, disc. 7. num. 9. num. 8.
Fallit ex conjecturata mente testatoris, disc. 10. num. 10.
Et quæ ad hunc effectum reputatur, disc. 10. num. 11.
Ad fideicommissum an & quando oblatum admittatur, non comparentem vel non proximioris, disc. 85. num. 10. & seq.
Gravatus, an censetur gravamine in partibus proximioribus, disc. 53. num. 16.
Lineæ primogenitæ vincit proximioris de secundogenita ex beneficio representationis primogenituris, & majoratibus, disc. 15. nu. 11.
Et quando habeat locum dictum beneficio representationis, disc. 15. n. 11.
Proximioris qualis quando fiat per anotationem, disc. 17. n. 4. disc. 18. num. 4. 6. sum. n. 257.
Qualitatem habens requisitam à testatore de re aperta successions præterit proximioris actu non habenti, d. 9. n. 2.
Succedere an censetur revocabilitate, non possit proximior superveniens avocare, disc. 10. num. 10.
Distinguitur, sum. num. 271.

RERVM NOTABILIVM.

RENOVATIO.

Familia demandari solet masculis immediatis ex femina agnata, non autem mediatis ex duplici femina, Disc. 28. n. 8. dif. 29. nu. 4. dif. 32. sub num. 9.

Demandata per testatorem arguit contemp-
tatum fuisse agnationem, Disc. 25. num. 7. dif.
34. num. 9.

Verificari potest etiam in femina *juxta Mo-
lin.* sed procedit solum in Hispania, non autem in
Italia, disc. 34. num. 10.

Sed etiam in Italia, quandoque per femina
renovatur, d. 49. num. 12.

RENUNCIATIO.

Bonorum non transitoriorum ad extraneos intelli-
gitur durantibus personis capacibus, disc. 133.
num. 7.

Extinctiva quando sit, d. 195. nu. 3. remis.

Fratribus facta per sororem vocatam ad fideicom-
missum comprehendit spem ejusdem fideicom-
missi per mortem fratrum, d. 142. num. 6.

Generalis non comprehendit bona differentia,
& non transmissibilia ad extraneos, discurs. 66.
num. 3.

Jurium differentium quantumvis ampla, intelli-
gitur solum durante jure renunciarii capacis, d.
12. num. 11.

Liti facta, non infert renunciatum fuisse causae, Dif.
133. num. 5.

Matri, facta occasione matrimonii non præju-
dicat filiis jure proprio venientibus, Discurs. 13.
num. 4.

Mulieris occasione nuptiarum, quando dicatur re-
alis, seu personalis, Dif. 46. n. 3. remis.

Translativa, quando dicatur, Discurs. 195. num.
3. remis.

REO.

Vincere sufficit per non jus actoris, Dif. 11. num. 15.

REPETENTES.

Doctores auctoritatem majorem faciunt quam
Consulentes, Dif. 1. num. 20.

REPETITIO.

Conditionis sive oneris non datur, Dif. 98. num. 33.
Qualitatis masculinae non censetur facta, Disc. 41.
num. 2. Dif. 43. num. 4. sum. num. 270.

Maximè ubi non est eadem, sed diversa ratio,
Dif. 43. nu. 5.

Et dicta qualitas adjecta in fratre non censetur
repetita in filio, Dif. 43. num. 6.

Lim. prædicta nisi ex conjecturis aliter ar-
guatur, quarum aliqua examinantur, Dif. 43. n. 7.
& seqq. d. 48. n. 8. & seq. sum. n. 270.

Substitutionis primo hæredi factæ an eo cassato
censeatur alteri hæredi adjecta, Dif. 127. n. 4. 11.
sum. n. 211.

REPRÆSENTATIO.

Excluditur conjecturis, & quibus, Dif. 20. n. 12.

Lineam facit vincere gradum, ubi ipsa intrat, Dif.
15. n. 18.

Patris defuncti, regulariter intrat in fideicommissa
successione, Dif. 21. n. 4.

Proximitatem gradus attendi facit, ac regulariter
à persona gravati morientis, si fuerit restricta à
testatore per hæc verba, *salva gradus præroga-
tiva*, Dif. 17. n. 3. Dif. 18. n. 3.

Contrarium verius firmatur, ut æqualis de-
beat esse successio proximioris, & remotioris,
non prævalente proximitate gradus, dummodo
sint æquales in linea, disc. 16. n. 5.

Distin. Aut testator ab initio unam tantum li-
neam constituit, & tunc proceditur cum sola
ratione graduum; Aut plures lineas constituit,
& tunc omnium linearum æqualis est successio
non curata inæqualitate graduum, Disc. urf. 16.
num. 6. & seqq. d. 18. n. 12. & seqq.

Declarat. si testator servare voluit ordinem
intestatae successione, dicta linearum distinctio
non intrat, & proceditur cum sola proximitate
graduum, d. 18. n. 11.

Declarat. si testator mandavit succedi *salva
graduum prærogativa*, intelligitur discretè, juxta
ordinem linearum, & intra propriam lineam, dif.
17. n. 17.

In reciproca ordinata inter institutos, seu super-
stites appellativo nomine vocatos, non intrat, d.
20. n. 2. d. 21. nu. 5.

Declarat. si substitutio restricta sit ad solos
fratres hæredes institutos; secus si haberet ulte-
riorem progressum, discurs. 20. num. 5. dif. 21.
num. 8.

Remotiore de linea primogenita facit vincere
proximior de linea, secundogenita discurs. 15.
num. 5.

A subingressione, in quo differat, disc. 18. num. 4.
remis.

In successione ascendens habet locum infinitum,
sed ubi agitur de illa, transversalis non datur, nisi
inter fratrum filios, proprium parentem re-
presentantes, d. 15. num. 11.

In successione fideicommissariis intrat, ubi agi-
tur de vocationibus per nomen collectivum,
non autem appellativum, d. 20. n. 11.

Intell. in dubio, & cessante contraria præsum-
tione, d. 20. sub. n. 11.

In successione ab intestato regulariter habet lo-
cum, d. 20. n. 12.

REPUGNANTIA.

Fideicommissum, quando excludat, d. 93. n. 10.

RECESSIO.

Divisionis fieri potest docto de errore, discurs. 112.
num. 12.

RESERVATIO.

Disponendi, intelligitur intra genus vocatum, dif.
18. n. 8.

Dispositionis faciendæ: quando percutiat substan-
tiam vel accidentia & indicet voluntatem perfe-
ctam, vel imperfectam, d. 118. n. 4. 6.

Explicationis eorum, quæ respiciunt non substan-
tiam, sed modum actus, hujus perfectioni non
adversatur, secus è contra, disc. 135. num. 20. d.
d. 137. n. 7.

Gravandi fideicommissio bona donata, si non exer-
ceatur, donatio remanet pura, d. 140. n. 7.

RESTITUERE.

Fideicommissum, an & quando possit gravatus, in
præjudicium ejus creditorum, dif. 170. num. 6. 9.
& seqq.

Fructus excusat bona fides non solum, sed er-
tiam media seu non mala, disc. 84. num. 9. d.
185. nu. 6.

Vid.

Vid Fructus.
Obligatus in morte, non prohibetur facere in vita,
Disc. 33. num. 18.

RESTITUTIO.

Bannitus seu Delinquentis in gratiam, an eum reintegret ad ejus solam portionem vel etiam ad portionem alterius hæredis pariter delinquentis, disc. 151. num. 3. & seqq.
Jure postliminii reintegrat in omnibus ad primæva jura ac statum pristinum, disc. 151. n. 4.
Et quid de fructibus fideicommissi decursis ante reintegrationem d. 151. n. 7. & seqq.
Fideicommissi licet de jure civili debeat esse realis seu verbalis, de jure tamen Canonico, negligitur hæc formalitas, sum n. 374. & 377.
Vid Fideicommissi.